Superintendência do Patrimônio da União em Pernambuco e a PERPART -
PERNAMBUCO PARTICIPAÇÕES S/A.
Objeto: Área da ZEIS Encanta Moça/Pina não cadastrada, com área de 493.856,54m², onde
localiza-se a "Comunidade do Bode", com o objetivo de titular aproximadamente 2.128
Lotes (dois mil cento e vinte e oito).
Número de famílias beneficiadas: Aproximadamente 2.128 Lotes (dois mil cento e vinte e oito).
Fundamentação Legal: Lei 13.465/2017.
Vigência: 2 anos.
Data da assinatura: 08/11/2024.

SECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E UNIDADES DESCENTRALIZADAS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO

DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 170075

[...]

contemplando-se, nesta ocasião, o período de 25/11/2024 a 24/11/2025, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.
1.2 reajustar o valor da contratação com base no icti.. Vigência: 25/11/2024 a 24/11/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 302.788,60 (trezentos e dois mil setecentos e
oitenta e oito reais e sessenta centavos).. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90014/2024

A SRA-SP-MGI torna publico o resultado de julgamento do pregão eletrônico

[...]

produção do lote, promovendo a função social da terra, o desenvolvimento
socioeconômico da região; Prazo: 25 anos, sendo 05 anos de carência e 20 para
amortização, contados a partir da data de assinatura do Contrato; Valor: O preço mínimo
da terra estabelecido por hectare, neste contrato, para a área irrigada é de R$ 2.149,67
(dois mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos) para o Perímetro
Irrigado MORADA NOVA. A esse valor será acrescido a importância de R$ 107,48/ha
irrigado (cento e sete reais e quarenta e oito centavos) correspondendo ao percentual de
5% (cinco por cento) a título de concessão onerosa. Portanto, o preço final da terra, por
hectare, para o Perímetro Irrigado MORADA NOVA é de R$ 2.257,15 (dois mil, duzentos
e cinquenta e sete reais e quinze centavos) para a área irrigada e R$ 10.846,20 (dez mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) para a unidade habitacional, a serem
pagos conforme Planilha de Memória de Cálculo constante do Parágrafo Quinto, inciso
"C" desta cláusula, e não incluem valores atribuídos à infraestrutura de uso comum, nem
a custas cartoriais, conforme Quadro II Anexo a Portaria nº 542 DG/DP, de 03 de